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K O K O U S K U T S U  
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sääntömääräinen syyskokous 
 

maanantaina 15.10.2018 klo 18.00 
 

T-talo, Juhlasalin kahvio, Vanha Hämeentie 29  
 

 

Asialista 
 

• Kokouksen avaus 

• Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (12 §) 

• Asialistan hyväksyminen (10 §) 

• Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa 

• Päätetään vuoden 2019 jäsenmaksun suuruus 

• Päätetään toimihenkilöiden kulukorvaukset vuonna 2019 

• Hyväksytään toimintasuunnitelma vuodelle 2019 

• Hyväksytään talousarvio vuodelle 2019 

• Päätetään hallituksen jäsenten lukumäärä 

• Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodeksi 2019 

• Valitaan hallituksen jäsenet erovuorossa olevien tilalle vv. 2019–2020  

• Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja heidän varahenkilönsä v. 2019 

• Valitaan tarvittavat yhdistyksen edustajat liiton ja keskusjärjestön toimielimiin 

vuodeksi 2019 

• Asetetaan tarpeellisiksi katsotut toimikunnat vuodeksi 2019 

• Kokouksen päättäminen 
 

Erovuorossa: Ulla Vahtera, Matti Pohjola, Erkki Holmberg, Jukka Uusitupa ja Sami Kokkala.  
 

Kaksi viimeksi mainittua valittiin viime vuonna vain vuodeksi 2018 kesken kauden 
hallitustyöstä luopuneiden tilalle.  
 

Tervetuloa 
Hallitus 
 

 

Nyt kokouksen alussa ei ole vierailijoita esittelemässä tuotteitaan. 
Pidetään kokous ja sen jälkeen keskustellaan Vanhan Hämeentien 
bussipysäkkien uusista paikoista ja lukumäärän vähentämisestä.  
Kahvit toki tarjotaan! 
 



 
 

allituksen ehdotus 
vuoden 2019 

toimintasuunnitelmaksi 
 

1. Johdanto 
Vuonna 1922 perustettu Nummenmäen 
Pientalot ry on omakotiasumiseen kes-
kittynyt yhdistys. Sen tarkoituksena on 
toimia jäsentensä yhdyssiteenä, valvoa 
heidän yleisiä paikallisia etujaan ja 
edistää heidän kiinteistön omistusta ja 
hallintaa koskevia harrastuksiaan.  
 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys 
järjestää kokouksia, esitelmä- ja keskus-
telutilaisuuksia, tekee viranomaisille 
esityksiä ja anomuksia ja pyrkii saamaan 
edustajia tai vaikuttaa  asianomaisiin 
kunnallisiin ja valtiollisiin elimiin, joissa 
on mahdollista edistää tarkoitusten 
toteutumista. 
 

Yhdistys on jäsenenä Suomen Oma-
kotiliitossa ja sitä kautta Suomen 
Omakotiliiton Varsinais-Suomen Piirissä, 
Turun Pientalojen Keskusjärjestössä sekä 
Turun Kaupunginosaviikkojen tuki ry:ssä.  
 

Vuoden 2019 tärkein toimintasektori on 
edelleen edunvalvonta ja toiminta-
alueen viihtyvyys. Aluettamme koettelee 
ennennäkemätön täydennysrakentami-
sen buumi jonka on kaikilta osin ja 
moneen kertaan todettu uhkaavan 
alueen viihtyvyyttä ja perinteikästä 
omaleimaisuutta.  
Lisäksi panostetaan virkistystoimintaan ja 
jäsenhankintaan ja pyritään aktivoimaan 
jäseniä osallistumaan yhdistyksen 
toimintaan. Tulevan vuoden aikana yhdis-
tys haluaa kehittää uusia toimintamalleja 
jo vakiintuneiden toimintatapojen lisäksi. 
 

2. Edunvalvonta 
Nummenmäen Pientalot keskittyy 
valvomaan jäsentensä omakotiasumi-
seen liittyviä etuja. Edunvalvonnan ja 
vaikuttamisen painopistealueita ovat 
Nummenmäen–Hannunniitun–Kuralan 
alueen rakennus-, liikenne- ja ympäristö-
kaavoituksen muutosten seuraaminen ja 
epäkohtiin puuttuminen antamalla lau-
suntoja sekä tarvittaessa ryhtymällä toi-
menpiteisiin jäsenistön etujen puolesta.  
 

Asemakaavanmuutoksen ”Tammitien-
kulma” etenemistä seurataan tarkasti. 
Samoin ”Pääskyvuorenrinteen” liikenne-
suunnitelmia. Myös alueellemme suun-
tautuva muu ”täydennysrakentaminen” 
on otettu erityiseen tarkasteluun ja 
epäonnistuneisiin muutosehdotuksiin 
tullaan tulevanakin vuonna tuomaan 
asukkaiden ja yhdistyksen mielipide 
entistä vaikuttavammin päättäjien 
tietoon. 
Yhdistys pitää yhteyttä Turun kaupungin 
virkamiehiin ja päättäjiin ja tarvittaessa 
neuvottelee mm. maankäyttö- ja raken-
nuslakien mukanaan tuomien oikeuksien 
perusteella. 
Yhdistys voi tehdä aloitteita Suomen 
Omakotiliitolle pientaloasumisen edelly-
tysten parantamiseksi ja liiton toiminnan 
kehittämiseksi. 
Yhdistykselle pyritään löytämään lisää 
yhteistyökumppaneita, jotka voivat 
tarjota yhdistyksen jäsenille esimerkiksi 
taloudellista hyötyä. 
 

3. Muu toiminta 
Nummenmäen Pientalot jatkaa asumi-
seen liittyvien tietoiskuiltojen järjes-
tämistä. 
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Yhdistys järjestää jäsenilleen myös retkiä 
ja muuta virkistystoimintaa kuten 
kirpputoritapahtumia kesäretkiä, joulu-
juhlan ja tutustumisretkiä lähiympä-
ristöön.  
Yhdistys osallistuu jatkossakin Kaupun-
ginosaviikkojen tuki ry:n toimintaan ja 
ottaa päävastuun Nummenpakanpäivän 
järjestämisestä vuonna 2019.  
Opastusta jaetaan ainakin perinteisessä 
kevään omenapuiden leikkausnäytök-
sessä. Jo vakiintuneiden toimintojen 
lisäksi yhdistys pyrkii luomaan uusia 
toimintamalleja, joihin jäsenet voivat 
osallistua. Tapahtumista tiedotetaan 
jäsenlehdessä ja tarpeen mukaan myös 
sanomalehdissä. 
Lisäksi yhdistys vuokraa edullisesti 
jäsenille pienkoneita, joita on hankittu 
jäsenistön toiveiden ja tarpeiden 
perusteella. 
 

4. Hallinto 
Yhdistyksen hallitus kokoontuu yleensä 
kerran kuukaudessa ja tarvittaessa 
useammin. Hallitus järjestää yhdistyksen 
kokoukset. Yhdistyksellä on edustaja 
Suomen Omakotiliiton liittovaltuustossa, 
Omakotiliiton Varsinais-Suomen piirin 

hallituksessa sekä Turun Pientalojen 
Keskusjärjestön hallituksessa. Yhdistys 
pyrkii vaikuttamaan sekä valtakun-
nallisesti että paikallisesti omakotiasu-
misen epäkohtiin. 
Hallitus päättää, mihin tarpeellisiksi 
katsomiinsa Omakotiliiton, Varsinais-
Suomen piirin tai muiden kouluttajien 
järjestämiin koulutustilaisuuksiin se 
kehottaa hallituksen tai yhdistyksen 
jäseniä osallistumaan. 
 

5. Tiedotus 
Nummenmäen Pientalojen hallitus pitää 
yhteyttä jäsenistöön jäsenlehden, sähkö-
postin, kotisivujen ja Facebookin avulla. 
Jäsenille ja yhteistyökumppaneille jaetta-
va jäsenlehti toimitetaan 4-5 kertaa 
vuodessa. Läheistä yhteistyötä Turun 
Omakotilehden kanssa jatketaan. 
 

6. Jäsenhankinta 
Nummenmäen Pientalojen jäsenmäärä 
kasvoi tuntuvasti vuosikymmenen alussa. 
Nyt jäsenenä on noin puolet alueen 
pientalotalouksista Ensisijainen tavoite 
on tietysti pitää nykyiset jäsenet 
tyytyväisinä yhdistyksen toimintaan, 
mutta jäsenmäärän lisäämiseen pitää 

I n  memor i a m  
 

Esko Egin Elo 
 

Pa ka n Po i ka  2007  

 

Esko Elo oli syntyperäinen nummenpakalainen ja 
Pakalle hän rakensi talonsa. Torpparin murheet 
tuntien hän toimi pitkään ja aktiivisesti Nummen-
mäen Pientalot ry:n hallituksessa ja yhdistyksen 
edustajana Turun Pientalojen Keskusjärjestössä. 

 



 
 

pyrkiä kaikin mahdollisin keinoin. Asumis-
kustannukset nousevat vuosi vuodelta ja 
valtakunnallinen edunvalvojamme Oma-
kotiliitto tarvitsee lisää taustajoukkoja 
ollakseen varteenotettava neuvottelu-
kumppani pientaloasumiseen liittyvissä 
asioissa. 
Vain aktiivisella osallistumisella saadaan 
aikaan haluttuja muutoksia ja asioita 
voidaan ohjata haluttuun suuntaan. 
Yhdistys luo jäsenille sellaisen toiminta-
alustan jolta yhdessä voimme saada 
aikaan jäsenille, alueelle ja yhdistykselle 
positiivisia ja merkittäviä asioita. 
 

7. Omakotitalkkaritoiminta 
Vuonna 2005 aloitettu omakotitalkkari-
toiminta on edelleen hyvin tarpeellista ja 
sitä jatketaan entisessä laajuudessaan 
mahdollisuuksien mukaan. Toimintaan 
osoitetut valtion määrärahat loppuivat 
vuonna 2018 jo kesäkuussa. Toiveissa on, 
että vuodelle 2019 on varattu riittävästi 
varoja toiminnan tehokkaaseen käyn-
nissä pitämiseen koko vuoden 2019 ajan. 

8. Muuta ajankohtaista 
Nummenmäen Pientalot pyrkii saamaan 
toiminnalleen näkyvyyttä ja tunnet-
tuutta. Se mahdollistaa jäsenmäärän 
kasvattamisen ja yhteisöllisyyden lisää-
misen. Kannustamalla asukkaita osallistu-
maan tapahtumiin voidaan kasvattaa 
koko kaupunginosan asumisviihtyvyyttä.  
 

Yhdistys toimii yhteistyössä muiden 
paikallisten yhdistysten ja yhteisöjen 
kanssa. Ensi vuonna liikenneasiat tulevat 
korostumaan. Tiivis yhteistyö Itäharjun 
Omakotiyhdistyksen kanssa on aloitettu 
ja sitä tullaan jatkamaan vuonna 2019. 
 

Yhdistys tarvitsee aika ajoin uusia toimi-
joita pystyäkseen saavuttamaan tavoit-
teensa ja ylläpitääkseen sen aktiivisen ja 
monipuolisen tarjonnan, mikä sillä tänä 
päivänä on.  
Hallitus toivoo, että sekä vanhat ja uudet 
jäsenet ottavat yhteyttä, jotta toimintaa 
voidaan jatkaa ja kehittää.  
Hallitus    

 
 

 

 

akan Parlamentti 16.5.2018  
T-talolla 

 

T-talolla pidettiin Nummenpakan-Halisten-
viikon vetovoimaisin tapahtuma, perinteinen 
Pakan Parlamentti, jossa kaupungin edustajat 
kertoivat suunnitteilla olevista hankkeista ja 
yleisö esitti virkamiehille parannusehdotuksia 
ja kiperiä kysymyksiä.  
 

Vahtimestari arvioi paikalla olleen noin 150 
henkeä. Tällä kerralla mukaan oli kutsuttu 
myös itäharjulaiset, koska liikenneongelmat ovat yhteisiä. 
 

Alun perin myös kaupunginjohtaja Minna Arven piti osallistua tilaisuuteen, mutta 
ihan viime tingassa hänelle tuli muuta menoa.  
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Pakan Parlamentin kulun ja annin muistiinmerkitsi Kalle Ranto: 

”Ensimmäisenä kaavoitusarkkitehti Christiane Eskolin kertoi Nummenmäen ja 
Itäharjun vireillä olevista kaavoista. Paljon keskustelua herätti tietenkin Tammi-
tien kulman kaava Vanhan Hämeentien ja Tammitien kulmassa ja yleisö kyseli, 
miksi pientaloalueelle rakennetaan jopa 5-kerroksisia kerrostaloja. Syy on 
tietenkin keskeinen sijainti ja kaupungin tiivistäminen. Lisäksi maasto laskee 
Hämeen valtatien suuntaan ja korkeampia taloja on suunniteltu myös 
meluesteeksi pientaloalueelle päin. Vanhan Hämeentien varressa talot tulevat 
olemaan 2-3 kerroksisia. Kaavaa valmistellaan hyväksytyn rakennustapa-
suunnitelman pohjalta. 
 

Toinen keskustelua herättänyt kaava oli vanhan Tyksilän päiväkodin korvaaminen 
kerrostaloilla Paljetiellä. Eskolin vakuutti, että puistosta käytetään vain se aidattu 
osa, joka on ollut päiväkodin käytössä. Joku oli nähnyt toisenlaisenkin suunni-
telman - kaipa se siitä tarkentuu.  
 

Rakennuslautakunnan asioista tietävä yleisön jäsen muistutti, että ehdotukset, 
oikaisut ja valitukset kannattaa tehdä kaavan valmisteluvaiheessa, koska 
hyväksytyn kaavan jälkeen rakennuslautakunta ei voi kuin myöntää rakennus-
luvan, jos ja kun suunnitelmat ovat määräysten mukaiset. 
 

Seuraavaksi liikennesuunnitteluinsinööri Eero Paavola esitteli alueen valmisteilla 
olevia liikennesuunnitelmia. Eniten keskustelua herätti Karjakadun kova liikenne, 
johon Paavolalla oli esittää vain yksi lääke: kaikkien Nummi-Itäharjun pohjois-
eteläsuuntaisten katujen katkaiseminen fyysisillä esteillä. Yleisöstä valtaosa tuntui 
kannattavan tätä, vaikka se joillekin tarkoittaa kiertoteitä päivittäisille reiteille.  
 

Toinen tuleva hanke on Vanhan Hämeentien perusparannus, jossa autokaistoja 
kavennetaan, nopeuksia lasketaan ja jalkakäytävä/pyörätieosuutta levennetään 
liikennemääriä vastaaviksi. Kolmas tulevaisuuden hanke on laadukkaiden 

 



 
 

bussipysäkkien rakentaminen Chorellinkadulle, jossa voisi vaihtaa esim. Littoi-
sista/Liedosta kehälinjaan, joka ajaisi esim. reittiä Skanssi-Nummi-Länsikeskus-
Mylly. Tämä liittyy isompaan runkolinjojen muutokseen, jossa kaikkia bussin-
vaihtoja ei tarvitsisi tehdä keskustassa/torilla.  
 

(Sitä ei kerrottu, että runkolinjojen muutoksen myötä Vanhalta Hämeentieltä pois-
tetaan pysäkkejä ja muutamien pysäkkien paikkoja siirretään. Toim. huom.) 
 

Kolmantena Viinamäen päiväkodin uudistamisesta vastaava arkkitehti Mari 
Virtanen esitteli, kuinka uusi päiväkoti rakennetaan nykyiselle leikkipihalle ja 
sitten vanha puretaan. Valmista pitäisi olla lokakuussa 2019.  
 

Kaupunkiympäristölautakunnan puheenjohtaja Saara Ilvessalo kertoi, kuinka lähti 
politiikkaan halusta tehdä parempaa kaupunkia ja sitä hänen lautakuntansa juuri 
koittaa tehdä. Yleisössä oltiin tyytyväisiä, että virkamiehet esittelevät suunni-
telmia ennen kuin ne hyväksytään, ja Reijo Aulio totesi, että huonommankin 
suunnitelman voi niellä, jos se on tehty asukkaita kuunnellen ja yhteistyössä. 
Virkamiehet ja poliittiset luottamusmiehet ovat meitä asukkaita varten ja 
kuuntelevat kyllä, jos antaa palautetta.” 
 
 

 

akan Parlamentti kokoontuu taas, osallistu! 
 

Nummenmäen ja Itäharjun liikenneasiat harmittavat ja puhuttavat edelleen. 
Varsinkin Itäharjun ylitys Karjakatua pitkin. Ja Pakaltahan autot kaartavat Karja-
kadulle tai tulevat Karjakadulta Pakalle, Vanhalle Hämeentielle. 
 Liikennesuunnitteluinsinööri Eero Paavola on taas kuulemassa ja kuultavana. 
 

Tätä läpiajoliikennettä enemmän pakalaisten elämää ja kulkemista tulee haittaa-
maan suunnitelma uudesta runkolinjastosta. Sen toteutuessa v. 2020 Vanhalta 
Hämeentieltä häviää kolme pysäkkiä kadun kummaltakin puolelta. Tarkoittaa 
sitä, että kävelymatkat pysäkeille pitenevät. Ja vielä tämä: Linja 99 lopetetaan! 
 

Föli perustelee uudistusta näin: ”Uuden linjaston perustan muo-
dostavat linjat, jotka kulkevat niin tiuhaan, että pysäkille voi lähteä 
vaikka aikataulua katsomatta. Uudistuksella pyritään parantamaan 
matkustamisen sujuvuutta: lisäämään poikittaisyhteyksiä, paran-
tamaan koko Föli-alueen saavutettavuutta ja tihentämään vuorovälejä.”  
Odotamme myös Fölin edustajaa kuulemaan mielipiteitämme. Lehden painoon 
mennessä edustajan nimi ei vielä ollut tiedossa. 
 

Keskustelutilaisuus T-talolla alkaa maanataina 22.10.2018 kello 18. 
 

Tervetuloa!    Nummenmäen Pientalot ry     Itäharjun omakotiyhdistys ry 
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Kartat Vanhan Hämeentien pysäkeistä nyt. Uudet pysäkit merkitty sinisellä. 



 
 

esäretken salaisuudet 
 

Lähes kolmekymmentä uteliasta oli 
matkassa kuulemassa mitä kaikkea Turku on 
aikojen saatossa kätkenyt salaisuuksien 
verhon taa.  
 

Mitään hätkähdyttävän merkillistä tosin ei 
paljastunut, kun bussimme kaarteli Kupittaalla 
ja yliopiston maisemissa; alueiden historiaa ja 
historiaan vaikuttaneita ihmisiä. Monelle 
mukanaolijalle kylläkin ihan uutta tietoa! 
 

Ensimmäinen tilaisuus valo-
kuvien ottoon oli vasta Vähä-
torilla, jota sitten kuvattiinkin 
oikein olan takaa. Ja salaisuuksia 
kun oltiin kuulemassa, niin 
kuvatkin jäivät osin hiukan 
hämäriksi. 
 

Vähätorilta siirryttiin Pyhän 
Hengen kappeliin, joka on on 

Turun keskustassa Julinin korttelin kellarissa sijaitseva katoliseksi kappeliksi vihitty 
ekumeeninen pyhäkkö. Se on rakennettu 1980-luvulla paljastuneiden Pyhän 
Hengen kirkon raunioiden yhteyteen. 
 

Kappelin paikalla toimi jo 1390-
luvulla Pyhän Hengen Hospitaalin 
ylläpitämä Pyhän Hengen talo. 
Talon toiminta loppui uskon-
puhdistuksen myötä. Vuonna 1588 
aloitettiin Pyhän Hengen kirkon 
rakentaminen paikalle. Rakennus-
työt kuitenkin pitkittyivät ja kirkko 
paloi niiden aikana. Lopulta kirkko 
määrättiin purettavaksi 1690-
luvulla. 

 

Vuonna 1986 Pyhän Hengen talon ja Pyhän Hengen Kirkon jäännökset löytyivät 
arkeologisissa kaivauksissa ja niille jäännöksille rakennettiin kappeli. - Näin kertoi 
oppaamme, ja samat tiedot löytyvät myös netistä. 
 

K 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Turku
https://fi.wikipedia.org/wiki/Julinin_tontti
https://fi.wikipedia.org/wiki/Ekumenia
https://fi.wikipedia.org/wiki/1980-luku
https://fi.wikipedia.org/wiki/1390-luku
https://fi.wikipedia.org/wiki/1390-luku
https://fi.wikipedia.org/wiki/1588
https://fi.wikipedia.org/wiki/1690-luku
https://fi.wikipedia.org/wiki/1690-luku
https://fi.wikipedia.org/wiki/1986


 
 

Kesäretken loppuhuipennus oli lämpimässä 
ilta-auringossa kylpevä Viherlassilan puutar-
hamyymälä. Retkeläisiä odotti talon tarjoamat 
pullakahvit ja Silja Lassilalta tuhti tietopaketti 
perennoista ja puutarhanhoidosta uutta 
tietoa kaipaaville.  
 

Ostoksista saatiin 
reilusti alennusta ja 
jokainen sai kestä-
vän, iloisen värisen 
kauppakassin kotiin 
viemisiksi. Siihen oli 
hyvä pakata ostokset. 
 
Näin retkeiltiin Turussa vuonna 2018. Ensi vuoden 
retkikohde on vielä salaisuus. Hyviä ehdotuksia voi 
tehdä vaikka heti. – Viesti yhdistyksen sähköpostiin tai 
soitto puheenjohtajalle.  

 
 
 

 

esä on ohi ja syystoimet ajankohtaisia  
 

Kun leikkaat nurmikkosi viimeisen kerran, hanki ruohonleikkuriisi pienkone-
bensaa. Se varmistaa koneen käynnistymisen ensi keväänä. Saman asian ajaa 
tavalliseen bensaan lisättävä säilytysaine. Molempia saa autotarvikeliikkeistä.  
Se viho viimeinen kerta kannattaa tehdä mahdollisimman myöhään, jotta 
nurmikko jää lyhyeksi. 
 

Räystäskourut ja syöksytorvet on syytä puhdistaa neulasista ja lehdistä ennen 
pakkasia. Siihen tarkotukseen yhdistyksellä on vuokrata ns. räystäskourusetti, jolla 
puhdistus käy vaivattomasti. Sen lisäksi voi pyytää talkkarin avuksi, jos itse ei jaksa 
hommaa tehdä. 
 

Haravointijätettä otetaan vastaan ilmaiseksi Topinojalla  

15.10.-12.11.2018.  
 

Jätekeskus on avoinna ma–pe kello 6.30–21. Lisäksi se on avoinna huhti–
lokakuussa joka kuukauden viimeisenä arkilauantaina klo 10–15. 
 

Muista, ei risuja eikä oksia haravointijätteen sekaan! 
 

Oksia ja r isuja Topinojal la otetaan vastaan i lmaiseks i  aina.  

K 

Tummatukkainen lady on 
emäntämme Silja Lassila. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Toimitamme 

 
VEOLIA TURKU ON SUOMEN 

NYKYAIKAISIN JA SIISTEIN METALLINKERÄYSASEMA 
 

Ostamme ja kierrätämme romumetallit, akut ja sähkökaapelit. 

Saat päivän markkinahinnan mukaisen maksun joko tilillesi tai käteisenä. 

Jalostetun metalliromun myymme hyötykäyttöön teollisuuden raaka-aineeksi. 

 
Romun vastaanotto tapahtuu siististi ja kätevästi sisähallissa. 

Toimitamme 

myös siirtolavoja  

ja erikokoisia 

romulaatikoita 

keräysastioiksi! 

VEOLIA RECYCLING SOLUTIONS FINLAND 

Iso-Heikkiläntie 6, 20200 Turku 

(Patterinhaan liikenneympyrän vieressä) 

Puh. 010 820 6506 

 
Palvelemme arkisin klo 7.30 – 16.00 



 
 

itähän noillekin oikein 
tekis? 

 

Meille kaikille, ja varsinkin omakoti-
talossa asuville on vuosien mittaan 
kertynyt kaikenlaista romua nurkkiin 
ihan kiusaksi saakka.  
On omia aarteita, perintönä tulleita 
”museotavaroita”, lasten entiseen 
kotiinsa varastoimia, ei enää kenen-
kään tarvitsemia tavaroita, jotka kaikki 
joutaisivat pois. Tuttu juttu, eikö? ― 
Mutta kun se asiaan ryhtyminen on se 
vaikein asia, ja kun ei oikein aina tiedä 
minne niitä romuja voisi ja saisi 
viedäkään! 
 

”Tarttis tehrä jottai.” Nyt siitä tekemi-
sestä on tehty tosi helppoa ja rahalli-
sestikin kannattavaa. Turun Iso-Heikki-
lään on avattu aivan uudenlainen 
metallitavaroiden kierrätysasema. No, 
sinne piti tietysti mennä tutustumaan. 
Paikka löytyi helposti. Varmuuden 
vuoksi jätin vanhan ja ruosteisen autoni 
erehdyksen välttämiseksi niin kauas 
suuren pihan perälle, ettei se edes 
vahingossa joutuisi romukeräyslavalle. 
 

Marssin isosta ovesta sisään valoisaan 
ja puhtautta hohtavaan halliin. Heräsi 
ajatus olinko sittenkään tullut oikeaan 
paikkaan, kun muistaa kaikki vanhat 
romutarhat, mutta paikka oli oikea. 
Halli on iso ja sen läpi voi ajaa, joten 
autoa tai auto-peräkärry-yhdistelmää 
ei tarvitse peruuttaa; helppoa ja 
helpottaa asiointia. 

 

Hallissa ei ollut mitään romulavaa, vaan 
siistit, kullekin eri metallille omat 
laatikot, joihin lajittelu tehdään kuor-
maa purettaessa. Ja henkilökunta on 
avuliaasti auttamassa. Siis kuka tahansa 
selviää kuorman purkamisesta ja 
lajittelusta. Palvelu pelaa. 
 

Ennen poislähtöä käydään toimistossa, 
jossa lasketaan rahat käteen. Kullekin 
metallilaadulle on oma hintansa, jopa 
vanhat sähköjohdot kelpaavat sellai-
sinaan. Eikä pelkkä rautakaan arvotonta 
ole. Yllättävän paljon metalliromuista 
muodostuu saatavaa reilusti hinnoi-
teltuna. Sen maksimoimiseksi kannat-
taa mahdollisuuksien mukaan irrottaa 
esimerkiksi vanhasta hellasta keitto-
levyt. Valuraudasta saa paremman 
hinnan kuin raudasta. Kuparista 
puhumattakaan! 
 

Tositilanteessa, kun vein kierrätykseen 
kaikenlaista poisheitettäväksi määrät-
tyä romua, palvelu toimi moitteetta ja 
iloinen yllätys odotti kierrätysaseman 
toimistossa muutaman kymmenen 
euron muodossa. - Olin osaltani ollut 
edes hieman pelastamassa maailmaa ja 
sain siitä jopa korvauksen. Ei huono 
diili, suosittelen lämpimästi kaikille. 
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Romumetallin ryhmät 

➢ Rautaromu 
➢ Ruostumaton romu 
➢ Haponkestävä romu 
➢ Alumiiniromu 
➢ Kupariromu 
➢ Messinkiromu 
➢ Sinkkiromu 
➢ Lyijyromu 
➢ Lyijyakut 
➢ Kuparikaapeli 
➢ Alumiinikaapeli  Otamme vastaan myös vanhaa elektroniikkaa. 
 
 

 

oka kolmas kylpyhuone on 
käyttäjilleen riski 

 

Raksystems Insinööritoimisto Oy:n tekemien 
Asuntokaupan Kuntotarkastuksilla tehtyjen 
havaintojen perusteella todetaan, että jopa 30 
%:ssa omakotitaloista kylpyhuoneet ovat 
uusimisen tarpeessa eli ovat tulleet teknisen 
käyttöikänsä päähän.  
 

Vanhat kylpyhuoneet terveydellinen 
haitta 
Vanhat kylpyhuoneet ovat luonnolli-
sesti käyttöikänsä päässä, sillä muovi-
matollisissa kylpyhuoneissa käyttöikä 
on 20 vuotta ja esimerkiksi kosteus-
sulkusivelyllä ja laatoituksella toteute-
tussa märkätilassa se on vain 15 vuotta.  
 

Nykyaikaiset vedeneristeet ovat tulleet 
pakollisiksi vasta vuoden 1999 jälkeen, 
joten periaatteessa kaikki ennen vuotta 
2000 rakennetut kylpyhuoneet ovat jo 
käyttöikänsä päässä. Tekninen käyttö-
ikä perustuu käytössä oleviin tietoihin 

ja kokemukseen rakenteen, rakennus-
osan, järjestelmän tai laitteen kestä-
vyydestä ja on yleistävä (KH 90-00403).  
 

Tulee muistaa, että rakenteiden tek-
niset käyttöiät ovat suuntaa antavia ja, 
että korjaus- tai uusimistarve esimer-
kiksi huoltamattomuuden vuoksi voi 
tulla vastaan jo huomattavasti aikai-
semmin. Tämä toimii myös päinvastoin, 
sillä huoltavalla toiminnalla voidaan 
hyvin pitkittää kylpyhuoneen käyttöä 
jopa vuosia. 
Käyttöikänsä päässä olevat kylpy-
huoneet ovat riskialttiita aiheuttamaan 
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sen käyttäjille terveydellistä haittaa ja 
lisäksi koko kiinteistölle rakenteellisia 
ongelmia.  
 

Vanhojen kylpyhuoneiden tyypillisi-
mmät ongelmakohdat ovat laatta-
nurkkasaumat ja läpivientien liitokset. 
Nämä aiheuttavat kosteuden pääsyn 
rakenteisiin. Lisäksi vanhemmissa 
kohteissa märkätilojen ilmanvaihdossa 
ja lattioiden kallistuksissa on usein 
puutteita. 
 

Myös uusissa kylpyhuoneissa on 
huomattavia korjaustarpeita 
Tarkastetuista kohteista voidaan vali-
tettavasti havaita myös se, että uusissa 
eli 2000- ja 2010-luvuilla rakennetuissa 
kylpyhuoneissa on todettu jopa reilussa 
25 %:ssa uusimis- tai korjaustarpeita. 
 

Vuonna 2000 ja sen jälkeen raken-
netuissa kohteissa havaitut märkä-
tilojen korjaustarpeet aiheutuvat pää-

asiallisesti rakennustyön huonosta laa-
dusta johtuvista puutteista ja virheistä. 
Tyypillisimpiä ongelmakohtia ovat 
lattiakaivon ja vedeneristeen liitoksen 
puutteet, jotka mahdollistavat kosteu-
den pääsyn rakenteeseen. Lisäksi kor-
jattavaa löytyy esimerkiksi lattioiden 
kallistuksista, ts. lattiakaadot on toteu-
tettu vastoin suunnitelmia, jolloin vesi 
ei pääse poistumaan suunnitellusti 
lattiakaivoon. 
 

Saksittu Rakentaja.fi nettilehdestä 
 

 
 

 

 

 
 Avoimet ovet -tapahtuma Turku Energian  
 turbiinihallissa tiistaina 6.11.2018 
 kello 10.30-16.00    TPK:n yhteistyökumppanit  

esittelevät tuotteitaan ja tarjolla on  
 vanhan tavan mukaan lohisoppaa ja pullakahvit.  

 

TPK:n väki toivottaa sinut tervetulleeksi turbiinihalliin, os.Linnankatu 65 

Jo itse halli on tutustumisen arvoinen, käytä tilaisuus hyväksesi! 
 
 

 
 

Nyt Turku Energian Louna-TPK jäsenetusähkö on halpaa! 
Yleissähkön käyttäjän perusmaksu on vain 1,50 euroa kuukau-
dessa ja sähkön kulutus maksaa vaivaiset 4,22 senttiä/kWh. – Se on niin halpaa, 
että siitä kannattaa kertoa naapureillekin. Liittymällä yhdistyksemme jäseneksi 
naapurikin saa tämän jäsenedun vuodeksi ja vuoden option sen päälle. 
 



 
 

ummenpakan- 
viikolla paserat-

tiin Kuuvuorella -  
Matka alkoi Kotipizzan kul-
masta Vesimiehenkadulle, 
käännyttiin oikealle Santa-
kuopankadulle ja kiivettiin 
Vuokramiehenkatu loppuun 
asti ylös Kuuvuoren näköala-
paikalle. Kurkistettiin luvalla 
jopa pariin pihapiiriinkin! 
 

Oppaamme Viri Teppo-
Pärnä kiitteli Kuuvuoren 
mijöötä yleisesti ja talojen 
remppoja vielä erikseen. 
Eritysmaininnan saivat van-
hat rautaiset saranat ja 
lukot. Ne ovat kallisarvoisia 
aarteita, jotka pitää ehdot-
tomasti säilyttää! 
 

Olipa joku torppari pihal-
laankin ja kertoili auliisti 
talonsa historiaa. 
 

Taas tuli tuhti tietopaketti Nummenpakan arkkitehtuurista, siitä Virille kiitokset. 
 

- ja pelattiin nappulajalkapalloa Hannunniitun kentällä. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Tiukka tilanne, saanko nyt potkaista? 
 

Mitähän tuolla tapahtuu? 
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iivistä, tiivistä! 
 

Ikkunoiden pitää olla tiiviit. Niistä ei saa 
vetää, mutta ilmanvaihdon pitää toimia - jos 
sen on tarkoitus toimia ikkunoiden kautta. 
 

Oikein hoidettu tiivistys parantaa 
asumisviihtyvyyttä ja säästää 
energiaa, jopa 5-20%. 
Oikea tiivistäminen lisää asumismuka-
vuutta vähentämällä vedontunnetta. 
Vedontunteen katoaminen vähentää 
myös lämmityksen tarvetta ja siten 
energiankulutusta asunnon lämmityk-
sessä. Oikeat tiivisteet mahdollistavat 
myös asianmukaisen tuuletuksen, 
estävät melua, kosteutta ja likaisen 
ulkoilman sisälletulon ja vähentävät 
ikkunoiden huollon tarvetta ja säästä-
vät energiaa huomattavasti, jopa 5-
20%. 
 

Riippuen laadusta ikkunatiivisteitä voi 
joutua vaihtamaan jopa kymmeniä 
kertoja ikkunan elinkaaren aikana. 
Uusiessa tiivisteet kannattaa tarkistaa 
kyseisen tuotteen kestävyys – laaduissa 
sekä materiaaleissa on konkreettisia 
eroja. Tiivisteiden kunto olisi hyvä 
tarkistaa vuosittain ikkunanpesun 
yhteydessä tai vähintään viiden vuoden 
välein materiaalista riippuen. 
 

Mitä tehdä, jos lasin 
sisäpintaan kertyy 
vesihöyryä? 
Kun ikkunan asunnon 
puoleinen pinta saa 
vesihöyryn pintaansa, 
pitää ilmanvaihto tar-
kistaa. Toimiiko se 
asunnossa? 

Todennäköisimmin huoneistoon ei 
pääse korvausilmaa eikä myöskään 
poistoilma pääse pois asunnosta. Jotta 
huurtuminen loppuisi, ikkunan tiivis-
tettä on poistettava osa sisäpuitteesta 
ylhäältä ja ulkopuitteesta alhaalta. 
 

Ikkunoiden välissä on kosteutta 
Kun ikkunapintoihin ikkunalasien välis-
sä kertyy kosteutta, on syytä pohtia, 
vieläkö ikkuna on tiivis? Mitä luulta-
vimmin tiiviste puuttuu tai ikkunalasi 
vuotaa. kun ikkunalasi vuotaa, tarkiste-
taan lasituskitti - onko se vanhentunut 
tai katsotaan, onko ikkunalasi elänyt ja 
irronnut. Vuoto saadaan loppumaan 
uudella kittauksella tai tiivistämisellä 
vaikkapa silikonilla. 
 

Lasin ulkopinnassa kosteutta tai jäätä 
Tässä tapauksessa ulkopuite on liian 
tiivis. Ilman pitää kiertää, että kosteus 
poistuu. Kokeillaan poistamalla 3 cm 
tiivistettä ulkopuitteesta alhaalta ja 
ylhäältä. Mutta: jos tiivisterako on liian 
iso, sisälasi jäätyy. Siksi on hyvä kokeilla 

ensin. 
 

Oikeaoppinen tiivistys 
vähentää energian-
kulutusta ja sen myötä 
myös hiilidioksidi-
päästöjä. 

 

Saksittu Rakentaja.fi 
nettilehdestä
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YHDISTYKSEN VUOKRAKONEET  
 

Soita: Reijo Aulio p. 050 918 5027   vuokra €/vrk 
 
 

 
 

Painepesuri 5 € Sadekourun puhdistussetti 2 € 

Kaasugrilli, iso 2 € Ikkunakuivain ja varsi + pesin 5 € 

Turvavaljaat 3 € Pitkät alumiinitikkaat 2 € 

Oksamurskain 8 €   

A-tikkaat 5 €   

Klapikone 8 € Nämä Auvo Lindqvistiltä  

Pensasleikkuri 5 € Ylännekatu 9, p. 050 532 6605  

Paineilmakompressori 8 € Betonimylly 8 € 

Trimmeri/raivaussaha 8 € Iskuporakone 3 € 
 
 
 

 
 

PAKAN OMAT JÄSENETULIIKKEET  
 

Turun Hopea Oy 
Tammitie 5, 20 % alennus 
 

Turun Maalitukku Oy  
Teollisuuskatu 44 
 

If Turvakauppa 
Kalevantie 35, 10 % alennus 
 

Turun Kotipesula 
Ruunikkokatu 3, 10 % alennus 
 

Säiliöykköset 
Öljysäiliöiden kunnostus ja tarkastus, 
alennus 15 %, P. 0400 167 769  
 

ATV 
Pläkkikaupunginkatu 25 
 

Kukkakauppa Nummen Narsissi  
Vanha Hämeentie 29 
 

Turun Seudun OP-Kiinteistökeskus Oy LKV 
Pakan asiantuntija p. 010 2569 118 
 

Monipalvelukeskus TSEMPPI  
Tarjous jäsenille: Polkupyörät huolletaan  
jäsenetuhintaan, - 10 %, Vanha Hämeentie 29 
Avoinna ma - pe 10–18 ja la 10–15. 
 

Parturi-kampaamo Hiustoimi IRE 
Vanha Hämeentie 112, leikkaus 18 €, 
 muut työt -10 %, myös pidennykset - p. 044 941 0380 
 

 

 

Muista asioidessasi esittää jäsenkorttisi 
 

Jäsenkortin esittämällä alennusta antaa myös  
Turun LVI-Piste, Pansiontie 3, p. 02 253 5311.  
Alennus on jopa 50 % tuoteryhmästä riippuen. 

 

 
 

 
 

OP-Kiinteistökeskus Oy LKV:n jäsenetu: Nummenmäen Pientalot ry:n jäsenet saavat 
välityspalkkiostamme henkilökohtaisen erikoistarjouksen – Soita ja pyydä tarjous. 
Normaalipalkkiomme on 4,96 %. Minimipalkkiomme on 3.100 € (sis. alv. 24%) 
 
 



 
 

YHDISTYKSEN OMAT TALKKARIT PALVELUKSESSASI  
 

Omakotitalossa töitä riittää aina ja erityisesti syksyllä. Jos et itse ehdi tai jaksa, 
kutsu talkkari tekemään raskaimmat hommat. Soita suoraan Nummenmäen 
omille talkkareille ja sovi tehtävistä töistä. Voit varata talkkarilta myös viikoittaisen 
vakiokäynnin. - Loppuvuonna talkkareita on vain kaksi. 
 
 

 

050 918 5026  Saija 
050 918 5028 Toni 

050 918 5029  
050 918 5030  

050 918 5031  
050 918 5032  

 

Talkkarien työnjohto: Reijo Aulio, p. 045 155 2101 
 

Talkkarin palveluma ksu kuuluu kotitalousvähennyksen piiri in.  
 

 

 

Nummenmäen Pientalot ry:n hallitus 2018 
 

Reijo Aulio, puheenjohtaja Pekka Vanne, varapj. Jukka Uusitupa, sihteeri 
050 918 5027 0400 325 009 0400 611 072 
reijo.aulio@gmail.com vanne.pe@gmail.com uusitupajukka@gmail.com 
   

Ulla Vahtera, tiedotus, talous Kalle Ranto, jäsensihteeri Kalle Virtanen 
040 514 6896 050 482 3859 k.k.virtanen@hotmail.com 
ulla.vahtera@gmail.com kalle.ranto@gmail.com 

 

   

Jari Aalto Märtha Merne Matti Pohjola 
050 404 7471 0400 774 322 040 560 1890 
jari.juhani.aalto@gmail.com mrsmerne@gmail.com mattipohjola46@gmail.com 

   

Erkki Holmberg 
040 777 3403 

Sami Kokkala 
050 483 9316 

Yhdistyksen sähköposti: 
pakanpientalot@gmail.com 

erkki.holmberg@gmail.com sami.kokkala@gmail.com 
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Pyydä naapuriasikin liittymään jäseneksi. – Hyvää on  mukava  jakaa! 
 

 -------------------------------------------------------------------------------- 
 

Haluan liittyä Nummenmäen Pientalot ry:n jäseneksi  

 
Nimi: ---------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoite: ----------------------------------------------- Puh: --------------------- 

 
Sähköposti: ---------------------------------------------------------------------- 

 
Jäsenhankkijan jäsennumero: --------------------------------------------------- 
 

 

En halua, että Omakotiliitto käyttää yhteystietojani suoramarkkinointiin.  
Samalla jään ilman Omakotiliiton tiedotteita. 

 

Palautus: Kotimäenkatu 24 postilaatikko tai tiedot s-postilla pakanpientalot@gmail.com 
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